
【令和２年度　岐阜県建設コンサルタント業務等低入札価格調査の結果報告書】

期間：令和２年４月１日～令和３年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札価格調
査を実施した
者の入札価格

Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

02- 1
施工可第
９号

既設送水管等耐震対
策事業　川辺支線更
新工事等詳細設計業
務委託

都市建築部
東部広域水道事
務所

指名競争入札

測量業務＋土
木関係の建設
コンサルタン
ト業務

10 3 17,814,500 14,079,648 13,750,000 13,750,000 79.0% 77.2% 77.2%
(株)オリンピアコ
ンサルタント

―
(株)オリンピアコ
ンサルタント

R2.4.1 R2.4.14 R2.4.15
(株)オリンピアコ
ンサルタント

02- 2
第10-
A01-012-
A号

公共　防災・安全交
付金（川上２期バイ
パス工区）環境調査

県土整備部
下呂土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 4 13,025,100 10,366,092 9,317,660 9,317,660 79.6% 71.5% 71.5%

(株)オオバ　岐阜
営業所
(株)オリエンタル
コンサルタンツ
岐阜事務所
(株)ニュージェッ
ク　岐阜事務所
大日本コンサルタ
ント(株)　岐阜営
業所

―

(株)オオバ　岐阜
営業所
(株)オリエンタル
コンサルタンツ
岐阜事務所
(株)ニュージェッ
ク　岐阜事務所
大日本コンサルタ
ント(株)　岐阜営
業所

R2.4.2 R2.4.24 R2.4.28
(株)オリエンタル
コンサルタンツ
岐阜事務所

02- 3 第8号
公共　内ケ谷治水ダ
ム建設事業（環境調
査）業務

県土整備部
長良川上流河川
開発工事事務所

一般競争入札
総合評価

土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

5 2 15,711,300 12,518,462 11,253,715 11,253,715 79.7% 71.6% 71.6%
(株)環境アセスメ
ントセンター　東
海営業所

―
(株)環境アセスメ
ントセンター　東
海営業所

R2.4.2 R2.4.21 R2.4.23
(株)環境アセスメ
ントセンター　東
海営業所

02- 4
特委第２
－７号

可茂特別支援学校第
２棟等増築工事の建
築設計委託

都市建築部
公共建築課

一般競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

9 7 67,931,600 52,050,680 46,537,205 46,537,216 76.6% 68.5% 68.5% 大建設計（株） 大建設計（株）
（株）大幸建築設
計事務所

R2.4.3 R2.4.14 R2.4.22
（株）大幸建築設
計事務所

02- 5
生委第２
－２２号

飛騨食肉衛生検査所
建設工事の工事監理
委託

都市建築部
公共建築課

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

9 1 7,590,000 5,816,354 5,500,000 5,500,000 76.6% 72.5% 72.5%
（有）挟場建築設
計事務所

―
（有）挟場建築設
計事務所

R2.4.3 R2.4.14 R2.4.16
（有）挟場建築設
計事務所

02- 6
委第R2公
地G-S-1
号

公共　防災・安全交
付金（地すべり対策
事業）

県土整備部
多治見土木事務
所

指名競争入札 地質調査業務 12 1 13,574,000 11,288,618 11,121,000 11,121,000 83.2% 81.9% 81.9%
基礎地盤コンサル
タンツ（株）岐阜
事務所

―
基礎地盤コンサル
タンツ（株）岐阜
事務所

R2.5.13 R2.5.22 R2.5.27
基礎地盤コンサル
タンツ（株）岐阜
事務所

02- 7

公建委第
交建1-
A01-025-
緊号

公共 社会資本整備
総合交付金（改築）
委託

県土整備部
大垣土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 10,047,400 7,996,736 7,187,895 7,187,895 79.6% 71.5% 71.5%
大日コンサルタン
ト（株）

―
大日コンサルタン
ト（株）

R2.5.14 R2.5.20 R2.5.27
大日コンサルタン
ト（株）

02- 8
第R2花委
-1号

県単　都市公園事業
（魅力向上再整備）
フォーマルガーデン
改修　実施設計業務
委託

都市建築部
都市公園課

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 13,908,400 11,074,470 9,954,945 9,954,945 79.6% 71.6% 71.6%
玉野総合コンサル
タント(株)岐阜事
務所

―
玉野総合コンサル
タント(株)岐阜事
務所

R2.5.26 R2.6.3 R2.6.10
玉野総合コンサル
タント(株)岐阜事
務所

02- 9
委砂用第
砂－０３
５号

公共　防災・安全交
付金（通常砂防事
業）　用地測量及び
物件調査　委託

県土整備部
可茂土木事務所

指名競争入札
測量業務＋補
償関係コンサ
ルタント業務

12 1 32,972,500 26,216,410 26,216,377 26,216,377 79.5% 79.5% 79.5% （株）イビソク ― （株）イビソク R2.5.27 R2.6.5 R2.6.10 （株）イビソク

02- 10
教委第2-
54号

大垣養老高中動物舎
等改築建築工事の設
計委託

都市建築部
公共建築課

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

8 2 10,025,400 7,713,871 7,013,600 7,013,600 76.9% 70.0% 70.0%
アスク建築設計事
務所

―
アスク建築設計事
務所

R2.5.27 R2.6.9 R2.6.10
アスク建築設計事
務所

02- 11
施工Ｂ２
第Ｓ１号

大容量送水管整備事
業　東濃第８幹線
（１・２・３・４工
区）詳細設計業務委
託

都市建築部
東部広域水道事
務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 1 22,305,800 17,698,010 17,573,600 17,573,600 79.3% 78.8% 78.8%
（株）オリンピア
コンサルタント

―
（株）オリンピア
コンサルタント

R2.6.3 R2.6.23 R2.6.24
（株）オリンピア
コンサルタント

02- 12
公維委第
TK－2他
号

公共　道路メンテナ
ンス補助（トンネ
ル・橋梁等点検調
査）他　トンネル定
期点検業務委託

県土整備部
郡上土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 3 35,690,600 28,491,188 25,618,120 25,618,120 79.8% 71.8% 71.8%

サンコーコンサル
タント（株）岐阜
営業所
（株）ダイヤコン
サルタント　岐阜
事務所
基礎地盤コンサル
タンツ（株）岐阜
事務所

―

サンコーコンサル
タント（株）岐阜
営業所
（株）ダイヤコン
サルタント　岐阜
事務所
基礎地盤コンサル
タンツ（株）岐阜
事務所

R2.6.4 R2.6.23 R2.6.24
サンコーコンサル
タント（株）岐阜
営業所

業　務
番　号

業　務　名 発注機関名 契約方式

契約日

業務種別

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

番号
失格判断基準によ
り失格となった入

札者名

入札
参加
業者
数 入札日 調査日

入 札 後 の 措 置

契約者名
低入札価格調査を
実施した入札者名

最低価格入札者名

1 



【令和２年度　岐阜県建設コンサルタント業務等低入札価格調査の結果報告書】

期間：令和２年４月１日～令和３年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札価格調
査を実施した
者の入札価格

Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

業　務
番　号

業　務　名 発注機関名 契約方式

契約日

業務種別

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

番号
失格判断基準によ
り失格となった入

札者名

入札
参加
業者
数 入札日 調査日

入 札 後 の 措 置

契約者名
低入札価格調査を
実施した入札者名

最低価格入札者名

02- 13
第委維ト
点－１号

公共　防災・安全交
付金（トンネル・橋
梁点検調査）新日和
田トンネル

県土整備部
下呂土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 2 14,604,700 11,673,266 10,497,575 10,497,575 79.9% 71.9% 71.9%

株式会社ニュー
ジェック　岐阜事
務所
株式会社エイト日
本技術開発　岐阜
事務所

―

株式会社ニュー
ジェック　岐阜事
務所
株式会社エイト日
本技術開発　岐阜
事務所

R2.6.4 R2.6.18 R2.6.23
株式会社ニュー
ジェック　岐阜事
務所

02- 14
東農委第
0202号

県営ため池等整備事
業　岐阜た１１期地
区　第２号地質調査
業務

農政部
東濃農林事務所

指名競争入札 地質調査業務 12 1 18,408,500 15,061,640 14,960,000 14,960,000 81.8% 81.3% 81.3%
基礎地盤コンサル
タンツ（株）岐阜
事務所

―
基礎地盤コンサル
タンツ（株）岐阜
事務所

R2.6.4 R2.6.25 R2.6.29
基礎地盤コンサル
タンツ（株）岐阜
事務所

02- 15
委砂第砂
基－０２
－４号

公共　総合流域防災
事業（砂防基礎調
査）委託

県土整備部
可茂土木事務所

指名競争入札

測量業務＋土
木関係の建設
コンサルタン
ト業務

12 1 11,393,800 8,965,396 8,965,176 8,965,176 78.7% 78.7% 78.7%
（株）メイホーエ
ンジニアリング

―
（株）メイホーエ
ンジニアリング

R2.6.10 R2.6.19 R2.6.24
（株）メイホーエ
ンジニアリング

02- 16
第R2花委
-2号

県単　都市公園事業
（魅力向上再整備）
サイン施設整備計画
策定業務委託

都市建築部
都市公園課

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 13,168,100 10,485,090 10,413,700 10,413,700 79.6% 79.1% 79.1% (株)緑景 ― (株)緑景 R2.6.10 R2.6.15 R2.6.24 (株)緑景

02- 17
第維委
H3-TN-3-
A号

公共　道路メンテナ
ンス補助（トンネ
ル・橋梁等点検調
査）

県土整備部
揖斐土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 26,562,800 21,231,826 19,093,470 19,093,470 79.9% 71.9% 71.9%
（株）ダイヤコン
サルタント　岐阜
事務所

―
（株）ダイヤコン
サルタント　岐阜
事務所

R2.6.10 R2.6.26 R2.7.1
（株）ダイヤコン
サルタント　岐阜
事務所

02- 18
第維委
H3-TN-3-
B号

公共　道路メンテナ
ンス補助（トンネ
ル・橋梁等点検調
査）

県土整備部
揖斐土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 3 25,576,100 20,425,614 18,366,700 18,366,700 79.9% 71.8% 71.8%

（株）オリエンタ
ルコンサルタンツ
岐阜事務所
基礎地盤コンサル
タンツ（株）岐阜
事務所
サンコーコンサル
タント（株）岐阜
営業所

―

（株）オリエンタ
ルコンサルタンツ
岐阜事務所
基礎地盤コンサル
タンツ（株）岐阜
事務所
サンコーコンサル
タント（株）岐阜
営業所

R2.6.10 R2.6.26 R2.7.1
基礎地盤コンサル
タンツ（株）岐阜
事務所

02- 19
可池委第
0203号

県営ため池等整備事
業真名田地区　耐震
照査業務

農政部
可茂農林事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 1 14,448,500 11,497,046 10,395,000 10,395,000 79.6% 71.9% 71.9%
基礎地盤コンサル
タンツ（株）岐阜
事務所

―
基礎地盤コンサル
タンツ（株）岐阜
事務所

R2.6.11 R2.6.30 R2.7.1
基礎地盤コンサル
タンツ（株）岐阜
事務所

02- 20
住第１８
号

岐阜県公営住宅等長
寿命化計画改定業務
委託

都市建築部
住宅課

一般競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

3 2 7,570,200 6,021,432 5,434,000 5,434,000 79.5% 71.8% 71.8%
ランドブレイン
（株）岐阜事務所

―
ランドブレイン
（株）岐阜事務所

R2.6.11 R2.6.15 R2.6.22
ランドブレイン
（株）岐阜事務所

02- 21
維委第
H1-BR-4
他号

公共　道路メンテナ
ンス補助（トンネ
ル・橋梁等点検調
査）（債務）委託

県土整備部
美濃土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 38,304,200 30,643,360 30,580,000 30,580,000 80.0% 79.8% 79.8%
株式会社三栄コン
サルタント

―
株式会社三栄コン
サルタント

R2.6.17 R2.7.7 R2.7.8
株式会社三栄コン
サルタント

02- 22
第02-B-7
号

公共　社会資本整備
総合交付金事業（防
災・安全）水処理施
設（9～12池）管廊
部耐震補強詳細設計

都市建築部
流域浄水事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 2 22,189,200 17,663,360 17,600,000 17,600,000 79.6% 79.3% 79.3%
日本水工設計
（株）岐阜事務所

―
日本水工設計
（株）岐阜事務所

R2.6.24 R2.7.2 R2.7.8
日本水工設計
（株）岐阜事務所

02- 23
建設委託
第D1-A1
号

公共　道路改築費
（大規模修繕・更
新）（主）川島三輪
線　道路詳細設計業
務

県土整備部
岐阜土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 40,491,000 32,232,772 28,973,120 28,973,120 79.6% 71.6% 71.6%
大日コンサルタン
ト(株)

─
大日コンサルタン
ト(株)

R2.6.24 R2.6.30 R2.7.8
大日コンサルタン
ト（株）

02- 24
第委維橋
点－１号

公共　道路メンテナ
ンス補助（トンネ
ル・橋梁等点検調
査）（債務）

県土整備部
下呂土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 45,029,600 36,023,680 35,970,000 35,970,000 80.0% 79.9% 79.9%
大同コンサルタン
ツ株式会社

―
大同コンサルタン
ツ株式会社

R2.6.25 R2.7.14 R2.7.14
大同コンサルタン
ツ株式会社

2 



【令和２年度　岐阜県建設コンサルタント業務等低入札価格調査の結果報告書】

期間：令和２年４月１日～令和３年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札価格調
査を実施した
者の入札価格

Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

業　務
番　号

業　務　名 発注機関名 契約方式

契約日

業務種別

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

番号
失格判断基準によ
り失格となった入

札者名

入札
参加
業者
数 入札日 調査日

入 札 後 の 措 置

契約者名
低入札価格調査を
実施した入札者名

最低価格入札者名

02- 25
第委維公
点トR2-1
号

公共　道路メンテナ
ンス補助（点検調
査）トンネル点検
委託

県土整備部
古川土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 2 25,127,300 20,095,460 18,072,725 18,072,725 80.0% 71.9% 71.9%

(株)ダイヤコンサ
ルタント　岐阜事
務所
基礎地盤コンサル
タンツ(株)　岐阜
事務所

―

(株)ダイヤコンサ
ルタント　岐阜事
務所
基礎地盤コンサル
タンツ(株)　岐阜
事務所

R2.6.25 R2.7.14 R2.7.15
(株)ダイヤコンサ
ルタント　岐阜事
務所

02- 26
維委第Ｈ
３－ＴＮ
－８号

公共　トンネル・橋
梁等点検調査
（（国）２５７号
他）トンネル点検業
務委託

県土整備部
恵那土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 28,234,800 22,587,840 20,324,370 20,324,370 80.0% 72.0% 72.0%
基礎地盤コンサル
タンツ（株）岐阜
事務所

―
基礎地盤コンサル
タンツ（株）岐阜
事務所

R2.7.1 R2.7.10 R2.7.15
基礎地盤コンサル
タンツ（株）岐阜
事務所

02- 27
都公委第
2-116号

世界淡水魚園商業施
設第４棟新築工事の
設計委託

都市建築部
公共建築課

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 5 13,236,300 10,139,354 8,547,000 9,064,161 76.6% 64.6% 68.5% 司設計（株） 司設計（株）
（株）デザイン
ボックス
大建設計（株）

R2.7.15 R2.7.21 R2.7.22
（株）デザイン
ボックス

02- 28
県河委第
局改20-
S-3号

県単　河川局部改良
事業　委託

県土整備部
大垣土木事務所

指名競争入札
補償関係コン
サルタント業
務

12 1 22,805,200 17,923,620 15,928,220 15,928,220 78.6% 69.8% 69.8%
(株)オオバ　岐阜
営業所

―
(株)オオバ　岐阜
営業所

R2.7.22 R2.7.31 R2.8.5
(株)オオバ　岐阜
営業所

02- 29
教委第２
－９２号

岐阜総合学園高２号
館等改築工事の設計
委託

都市建築部
公共建築課

一般競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

9 7 106,418,400 81,614,808 73,003,639 73,003,639 76.7% 68.6% 68.6% 大建設計（株） ― 大建設計（株） R2.7.22 R2.7.28 R2.8.5 大建設計（株）

02- 30
第維委
H1-BR-3-
B号

公共　道路メンテナ
ンス補助（トンネ
ル・橋梁等点検調
査）（債務）

県土整備部
揖斐土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 19,629,500 15,703,600 15,675,000 15,675,000 80.0% 79.9% 79.9% （株）三進 ― （株）三進 R2.7.22 R2.8.11 R2.8.19 （株）三進

02- 31
第委維公
ト点１号

公共　道路メンテナ
ンス補助（トンネ
ル・橋梁等点検調
査）（新平瀬トンネ
ルほか）

県土整備部
高山土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 22,228,800 17,783,040 16,013,085 16,013,085 80.0% 72.0% 72.0%
サンコーコンサル
タント（株）岐阜
営業所

―
サンコーコンサル
タント（株）岐阜
営業所

R2.7.29 R2.8.12 R2.8.19
サンコーコンサル
タント（株）岐阜
営業所

02- 32
建設用委
託第D1号

公共　道路改築（大
規模修繕・更新）
（主）川島三輪線
丈量測量業務

県土整備部
岐阜土木事務所

指名競争入札 測量業務 12 1 34,773,200 27,880,600 25,229,600 25,229,600 80.2% 72.6% 72.6%
大日コンサルタン
ト(株)

─
大日コンサルタン
ト(株)

R2.7.29 R2.8.7 R2.8.12
大日コンサルタン
ト(株)

02- 33
都市委託
第再整1-
101号

県単　都市公園事業
（魅力向上再整備）
世界淡水魚園　施設
改修工事監理業務委
託

県土整備部
岐阜土木事務所

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

5 2 6,507,600 5,206,080 4,999,500 4,999,500 80.0% 76.8% 76.8%
（株）山田建築事
務所

─
（株）山田建築事
務所

R2.7.29 R2.7.30 ―
（第三者照査を実
施できないため失
格）

5,060,000 77.8%
（株）パトス建築
設計室

R2.8.6 R2.8.12
（株）パトス建築
設計室

02- 34
農委第２
－１４６
号

畜産研究所鶏舎等建
築工事の実施設計委
託

都市建築部
公共建築課

一般競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

13 6 16,001,700 12,257,210 10,956,440 11,055,000 76.6% 68.5% 69.1%
（有）小林建築設
計事務所

（有）小林建築設
計事務所
（株）デザイン
ボックス
（株）サニー建築
設計

（株）建築計画研
究所

R2.8.5 R2.8.18 R2.8.26
（株）建築計画研
究所

02- 35
建設用委
託第D1-
A2号

公共　道路改築（大
規模修繕・更新）
（主）川島三輪線
物件調査業務

県土整備部
岐阜土木事務所

指名競争入札
補償関係コン
サルタント業
務

12 1 34,523,500 27,130,125 24,109,250 24,109,250 78.6% 69.8% 69.8%
大日コンサルタン
ト(株)

─
大日コンサルタン
ト(株)

R2.8.5 R2.8.12 R2.8.19
大日コンサルタン
ト(株)

3 



【令和２年度　岐阜県建設コンサルタント業務等低入札価格調査の結果報告書】

期間：令和２年４月１日～令和３年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札価格調
査を実施した
者の入札価格

Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

業　務
番　号

業　務　名 発注機関名 契約方式

契約日

業務種別

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

番号
失格判断基準によ
り失格となった入

札者名

入札
参加
業者
数 入札日 調査日

入 札 後 の 措 置

契約者名
低入札価格調査を
実施した入札者名

最低価格入札者名

02- 36
維持委託
第H3-TN-
1-A号

公共　道路メンテナ
ンス補助（トンネ
ル・橋梁等点検調
査） 本巣トンネル
ほか　トンネル点検
業務

県土整備部
岐阜土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 2 38,624,300 30,837,510 27,748,270 27,748,270 79.8% 71.8% 71.8%
大日コンサルタン
ト(株)

─
大日コンサルタン
ト(株)

R2.8.5 R2.8.17 R2.8.19
大日コンサルタン
ト(株)

02- 37
維委第
H3-TN-4
号

公共　道路メンテナ
ンス補助（トンネ
ル・橋梁等点検調
査）委託

県土整備部
美濃土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 1 16,900,400 13,500,476 12,140,095 12,140,095 79.9% 71.8% 71.8%
サンコーコンサル
タント株式会社
岐阜営業所

―
サンコーコンサル
タント株式会社
岐阜営業所

R2.8.6 R2.8.25 R2.8.26
サンコーコンサル
タント株式会社
岐阜営業所

02- 38

公建委第
交建1-
A01-025-
7号

公共　社会資本整備
総合交付金（改築）
委託

県土整備部
大垣土木事務所

指名競争入札
補償関係コン
サルタント業
務

12 1 19,926,500 15,657,070 15,656,960 15,656,960 78.6% 78.6% 78.6%
(株)ランド・コン
サルタント　技術
センター

―
(株)ランド・コン
サルタント　技術
センター

R2.8.20 R2.9.2 R2.9.9
(株)ランド・コン
サルタント　技術
センター

02- 39
県建委第
道調大1
号

県単　道路調査費
（建設）委託

県土整備部
大垣土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 2 26,640,900 21,210,046 19,065,365 19,065,365 79.6% 71.6% 71.6%
大日コンサルタン
ト（株）

―
大日コンサルタン
ト（株）

R2.8.27 R2.9.2 R2.9.9
大日コンサルタン
ト（株）

02- 40
単建委第
道調-2-A
号

県単　一般道路調査
県土整備部
郡上土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 2 25,701,500 20,348,680 18,253,796 18,253,796 79.2% 71.0% 71.0%
玉野総合コンサル
タント(株)　岐阜
事務所

―
玉野総合コンサル
タント(株)　岐阜
事務所

R2.8.27 R2.9.14 R2.9.16
玉野総合コンサル
タント(株)　岐阜
事務所

02- 41
砂委第公
総基６号

公共　総流防（基礎
調査）基礎調査・地
権者調査委託

県土整備部
恵那土木事務所

指名競争入札

測量業務＋土
木関係の建設
コンサルタン
ト業務

12 1 19,520,600 15,430,690 15,430,470 15,430,470 79.0% 79.0% 79.0%
国土防災技術(株)
岐阜営業所

―
国土防災技術(株)
岐阜営業所

R2.9.2 R2.9.10 R2.9.16
国土防災技術(株)
岐阜営業所

02- 42
都市委託
第再整1-
102号

県単　都市公園事業
（魅力向上再整備）
世界淡水魚園　施設
改修実施設計業務

県土整備部
岐阜土木事務所

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

6 4 9,923,100 7,938,480 6,777,477 7,898,000 80.0% 68.3% 79.6%
（株）山田建築事
務所

（株）山田建築事
務所
（株）サニー建築
設計

（株）工設計 R2.9.9 R2.9.11 ―
（第三者照査を実
施できないため失
格）

7,931,000 79.9%
（株）デザイン
ボックス

R2.9.25 R2.10.5
（株）デザイン
ボックス

02- 43
教委第２
－１７２
号

華陽フロンティア高
本館棟改築工事の設
計委託

都市建築部
公共建築課

一般競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 9 109,883,400 84,342,272 75,275,624 75,476,267 76.8% 68.5% 68.7%
（株）山田建築事
務所

（株）山田建築事
務所
（株）デザイン
ボックス
（有）小林建築設
計事務所
（株）パトス建築
設計室
（株）金華建築事
務所
（株）サニー建築
設計
（株）葵建築設計
事務所

大建設計（株） R2.9.14 R2.9.23 R2.10.7 大建設計（株）

02- 44
教特工第
２－３号

東濃特別支援学校施
設整備事業　基本計
画策定委託業務

教育委員会
特別支援教育課

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

9 4 6,616,089 5,292,871 5,070,901 5,070,901 80.0% 76.6% 76.6%
（株）山田建築事
務所

―
（株）山田建築事
務所

R2.9.16 R2.9.29 R2.10.5
（株）山田建築事
務所

02- 45
企誘第１
号

工場用地開発可能性
調査業務

商工労働部
企業誘致課

一般競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

4 1 17,036,800 13,548,458 13,200,000 13,200,000 79.5% 77.5% 77.5%
(株)間瀬コンサル
タント　岐阜営業
所

―
(株)間瀬コンサル
タント　岐阜営業
所

R2.9.25 R2.10.2 R2.10.6
(株)間瀬コンサル
タント　岐阜営業
所

4 



【令和２年度　岐阜県建設コンサルタント業務等低入札価格調査の結果報告書】

期間：令和２年４月１日～令和３年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札価格調
査を実施した
者の入札価格

Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

業　務
番　号

業　務　名 発注機関名 契約方式

契約日

業務種別

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

番号
失格判断基準によ
り失格となった入

札者名

入札
参加
業者
数 入札日 調査日

入 札 後 の 措 置

契約者名
低入札価格調査を
実施した入札者名

最低価格入札者名

02- 46
公建委第
道調補-
1-C号

公共　地域高規格道
路調査

県土整備部
郡上土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 4 11,138,600 8,865,032 7,968,400 7,968,400 79.6% 71.5% 71.5%

(株)ニュージェッ
ク　岐阜事務所
玉野総合コンサル
タント(株)　岐阜
事務所
(株)エイト日本技
術開発　岐阜事務
所
(株)環境アセスメ
ントセンター　東
海営業所

―

(株)ニュージェッ
ク　岐阜事務所
玉野総合コンサル
タント(株)　岐阜
事務所
(株)エイト日本技
術開発　岐阜事務
所
(株)環境アセスメ
ントセンター　東
海営業所

R2.10.1 R2.10.20 R2.10.21
(株)環境アセスメ
ントセンター　東
海営業所

02- 47

公維委第
交維43-
31A058-
A号

公共　防災・安全交
付金（交通安全）委
託

県土整備部
大垣土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

6 1 9,095,900 7,248,032 6,710,000 6,710,000 79.7% 73.8% 73.8% （株）イビソク ― （株）イビソク R2.10.29 R2.11.12 R2.11.18 （株）イビソク

02- 48
岐池業第
０２０５
号

県営ため池等整備事
業　岐阜た１１期地
区　松尾池耐震照査
業務

農政部
岐阜農林事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 12,980,000 10,328,340 9,283,450 9,283,450 79.6% 71.5% 71.5%
（株）エイト日本
技術開発　岐阜事
務所

―
（株）エイト日本
技術開発　岐阜事
務所

R2.11.18 R2.11.27 R2.12.2
（株）エイト日本
技術開発　岐阜事
務所

02- 49
委建単第
２６－Ｓ
１号

県単　街路事業（一
般分）委託

県土整備部
多治見土木事務
所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 12,439,900 9,833,230 8,807,876 8,807,876 79.0% 70.8% 70.8%
大日本コンサルタ
ント株式会社　岐
阜営業所

―
大日本コンサルタ
ント株式会社　岐
阜営業所

R2.12.2 R2.12.17 R2.12.23
大日本コンサルタ
ント株式会社　岐
阜営業所

02- 50
第砂委通
砂014-A
号

公共　防災・安全交
付金（通常砂防事
業）（ゼロ県債）委
託

県土整備部
揖斐土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 20,468,800 16,209,468 16,170,000 16,170,000 79.2% 79.0% 79.0%
（株）三栄コンサ
ルタント

―
（株）三栄コンサ
ルタント

R2.12.16 R3.1.6 R3.1.13
（株）三栄コンサ
ルタント

02- 51
第委維維
持２２号

県単　道路維持修繕
（一）湯屋温泉線
道の駅「南飛騨小
坂」

県土整備部
下呂土木事務所

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

6 2 5,681,500 4,545,200 4,351,600 4,351,600 80.0% 76.6% 76.6%
（有）小林建築設
計事務所

―
（有）小林建築設
計事務所

R2.12.17 R3.1.8 R3.1.14
（有）小林建築設
計事務所

02- 52
委第Ｒ２
砂修Ｓ－
４他号

県単　砂防修繕他
委託

県土整備部
多治見土木事務
所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 1 11,045,100 8,796,502 8,756,000 8,756,000 79.6% 79.3% 79.3%
基礎地盤コンサル
タンツ（株）　岐
阜事務所

―
基礎地盤コンサル
タンツ（株）　岐
阜事務所

R2.12.23 R3.1.12 R3.1.20
基礎地盤コンサル
タンツ（株）　岐
阜事務所

02- 53
第委維公
ト点4号

公共　道路メンテナ
ンス補助（トンネ
ル・橋梁等点検調
査）（翌債）平湯ト
ンネル

県土整備部
高山土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 3 34,068,100 27,254,480 24,514,380 24,514,380 80.0% 72.0% 72.0%

(株)ダイヤコンサ
ルタント　岐阜事
務所
川崎地質（株）岐
阜営業所
サンコーコンサル
タント（株）岐阜
営業所

―

(株)ダイヤコンサ
ルタント　岐阜事
務所
川崎地質（株）岐
阜営業所
サンコーコンサル
タント（株）岐阜
営業所

R2.12.23 R3.1.19 R3.1.21
サンコーコンサル
タント（株）岐阜
営業所

02- 54
第委維公
ト点5号

公共　道路メンテナ
ンス補助（トンネ
ル・橋梁等点検調
査）(翌債）秋神ト
ンネルほか

県土整備部
高山土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 5 32,720,600 26,162,488 23,528,505 23,528,505 80.0% 71.9% 71.9%

(株)オリエンタル
コンサルタンツ
岐阜事務所
川崎地質(株)岐阜
営業所
基礎地盤コンサル
タンツ(株)岐阜事
務所
サンコーコンサル
タント（株）岐阜
営業所

―

(株)オリエンタル
コンサルタンツ
岐阜事務所
川崎地質(株)岐阜
営業所
基礎地盤コンサル
タンツ(株)岐阜事
務所
サンコーコンサル
タント（株）岐阜
営業所

R2.12.23 R3.1.19 R3.1.21
サンコーコンサル
タント（株）岐阜
営業所

02- 55
公建委第
道調補-
1-G号

公共　地域高規格道
路調査(翌債)　委託

県土整備部
郡上土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 5 23,628,000 18,768,288 16,854,860 16,854,860 79.4% 71.3% 71.3%

(株)ニュージェッ
ク　岐阜事務所
玉野総合コンサル
タント(株)　岐阜
事務所
国際航業(株)　岐
阜営業所

―

(株)ニュージェッ
ク　岐阜事務所
玉野総合コンサル
タント(株)　岐阜
事務所
国際航業(株)　岐
阜営業所

R2.12.24 R3.1.19 R3.1.20
(株)ニュージェッ
ク　岐阜事務所

02- 56
単建委第
道調-1-B
号

県単　一般道路調査
(翌債)　委託

県土整備部
郡上土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

9 1 9,919,800 7,895,448 7,854,000 7,854,000 79.6% 79.2% 79.2%
基礎地盤コンサル
タンツ(株)　岐阜
事務所

―
基礎地盤コンサル
タンツ(株)　岐阜
事務所

R2.12.24 R3.1.19 R3.1.20
基礎地盤コンサル
タンツ(株)　岐阜
事務所

5 



【令和２年度　岐阜県建設コンサルタント業務等低入札価格調査の結果報告書】

期間：令和２年４月１日～令和３年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札価格調
査を実施した
者の入札価格

Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

業　務
番　号

業　務　名 発注機関名 契約方式

契約日

業務種別

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

番号
失格判断基準によ
り失格となった入

札者名

入札
参加
業者
数 入札日 調査日

入 札 後 の 措 置

契約者名
低入札価格調査を
実施した入札者名

最低価格入札者名

02- 57
第委維公
橋４号

公共　道路メンテナ
ンス補助（橋梁補
修）（翌債）乳母谷
橋他２橋　耐震・補
修設計業務

県土整備部
高山土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 1 34,177,000 27,225,110 24,473,735 24,473,735 79.7% 71.6% 71.6%
（株）エイト日本
技術開発　岐阜事
務所

―
（株）エイト日本
技術開発　岐阜事
務所

R3.1.13 R3.1.26 R3.1.27
（株）エイト日本
技術開発　岐阜事
務所

02- 58

建委第１
０－Ａ１
－１２－
Ｂ他号

公共　社会資本整備
総合交付金（道路改
築）（翌債）
(（国）２５６号）
橋梁詳細設計　他
委託

県土整備部
恵那土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 3 69,292,300 55,151,844 49,573,700 49,573,700 79.6% 71.5% 71.5%

（株）エイト日本
技術開発　岐阜事
務所
（株）オリエンタ
ルコンサルタンツ
岐阜事務所
日本工営（株）

―

（株）エイト日本
技術開発　岐阜事
務所
（株）オリエンタ
ルコンサルタンツ
岐阜事務所
日本工営（株）

R3.1.14 R3.1.27 R3.2.3
（株）オリエンタ
ルコンサルタンツ
岐阜事務所

02- 59
公建委第
道調補-
1-F号

公共　地域高規格道
路調査　委託

県土整備部
郡上土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 4 16,515,400 13,142,800 11,813,285 11,813,285 79.6% 71.5% 71.5%

(株)ニュージェッ
ク　岐阜事務所
玉野総合コンサル
タント(株)　岐阜
事務所
(株)環境アセスメ
ントセンター　東
海営業所
(株)オオバ　岐阜
営業所

―

(株)ニュージェッ
ク　岐阜事務所
玉野総合コンサル
タント(株)　岐阜
事務所
(株)環境アセスメ
ントセンター　東
海営業所
(株)オオバ　岐阜
営業所

R3.2.4 R3.2.24 R3.2.25
(株)ニュージェッ
ク　岐阜事務所

02- 60

建設委託
第38-
A11-001-
B1号

公共　社会資本整備
総合交付金（広域連
携・改築）【翌債】
一般国道１５７号
道路詳細設計等業務

県土整備部
岐阜土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 49,573,700 39,553,778 35,609,882 35,609,882 79.8% 71.8% 71.8%
玉野総合コンサル
タント（株）岐阜
事務所

─
玉野総合コンサル
タント（株）岐阜
事務所

R3.2.10 R3.2.18 R3.2.25
玉野総合コンサル
タント（株）岐阜
事務所

02- 61

公建委第
交建債
Z1-A01-
025号

公共　社会資本整備
総合交付金（改築）
（ゼロ県債）委託

県土整備部
大垣土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 2 12,346,400 9,826,124 8,832,340 8,832,340 79.6% 71.5% 71.5%

大日コンサルタン
ト(株)
(株）オリエンタル
コンサルタンツ
岐阜事務所

―

大日コンサルタン
ト(株)
（株）オリエンタ
ルコンサルタンツ
岐阜事務所

R3.2.18 R3.3.8 R3.3.10
大日コンサルタン
ト(株)

02- 62

第建委
Z2-43-
A1-67-2
号

公共　防災・安全交
付金（ゼロ県債）希
少鳥類等生息状況調
査業務

県土整備部
揖斐土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 11,651,200 9,272,956 8,335,085 8,335,085 79.6% 71.5% 71.5%
（株）エイト日本
技術開発　岐阜事
務所

―
（株）エイト日本
技術開発　岐阜事
務所

R3.2.24 R3.3.5 R3.3.10
（株）エイト日本
技術開発　岐阜事
務所

02- 63
第委用Z2
－M1－Y1
号

公共　地方創生整備
推進交付金（県代
行）収用裁決申請書
等作成業務（ゼロ県
債）委託

県土整備部
古川土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 13,447,500 10,547,537 9,460,000 9,460,000 78.4% 70.3% 70.3%
（株）新日　岐阜
支店

―
（株）新日　岐阜
支店

R3.2.25 R3.3.10 R3.3.17
（株）新日　岐阜
支店

02- 64
河用第浸
水1Z-D号

公共　浸水対策重点
地域緊急事業（０県
債）丈量測量等業務
委託

県土整備部
美濃土木事務所

指名競争入札
測量業務＋補
償関係コンサ
ルタント業務

12 1 16,734,300 13,206,501 13,096,501 13,096,501 78.9% 78.3% 78.3%
（株）野田コンサ
ルタント

―
（株）野田コンサ
ルタント

R3.2.25 R3.3.23 R3.3.24
（株）野田コンサ
ルタント

02- 65

第委建
Z2-
43A01-
68S1号

公共　防災・安全交
付金（猛禽類環境調
査）（ゼロ県債）委
託

県土整備部
古川土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 3 11,251,900 8,956,970 8,051,230 8,051,230 79.6% 71.6% 71.6%

（株）オオバ　岐
阜営業所
（株）ニュー
ジェック　岐阜事
務所
大日本コンサルタ
ント（株）岐阜営
業所

―

（株）オオバ　岐
阜営業所
（株）ニュー
ジェック　岐阜事
務所
大日本コンサルタ
ント（株）岐阜営
業所

R3.3.3 R3.3.18 R3.3.24
（株）ニュー
ジェック　岐阜事
務所

02- 66
第委建
Z2-M1-S1
号

公共　地方創生整備
推進交付金（県代
行）（環境調査）
（ゼロ県債）委託

県土整備部
古川土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 2 10,730,500 8,540,422 7,676,680 7,676,680 79.6% 71.5% 71.5%

（株）オオバ　岐
阜営業所
（株）ニュー
ジェック　岐阜事
務所

―

（株）オオバ　岐
阜営業所
（株）ニュー
ジェック　岐阜事
務所

R3.3.10 R3.3.18 R3.3.24
（株）ニュー
ジェック　岐阜事
務所

02- 67
濃委第Ｚ
改Ｎ－Ａ
号

県単　道路新設改良
（ゼロ県債）濃飛横
断道　環境調査委託

県土整備部
恵那土木事務所

指名競争入札 地質調査業務 12 7 38,855,300 32,060,930 29,934,487 29,934,487 82.5% 77.0% 77.0%
玉野総合コンサル
タント（株）岐阜
事務所

―
玉野総合コンサル
タント（株）岐阜
事務所

R3.3.10 R3.3.19 R3.3.24
玉野総合コンサル
タント（株）岐阜
事務所

02- 68
教委第２
－２２７
号

本巣松陽高新特別棟
建設工事の工事監理
委託

都市建築部
公共建築課

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 3 14,995,200 11,483,450 10,326,800 10,326,800 76.6% 68.9% 68.9%
（株）建築計画研
究所

―
（株）建築計画研
究所

R3.3.17 R3.3.23 R3.3.24
（株）建築計画研
究所

6 



【令和２年度　岐阜県建設コンサルタント業務等低入札価格調査の結果報告書】

期間：令和２年４月１日～令和３年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札価格調
査を実施した
者の入札価格

Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

業　務
番　号

業　務　名 発注機関名 契約方式

契約日

業務種別

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

番号
失格判断基準によ
り失格となった入

札者名

入札
参加
業者
数 入札日 調査日

入 札 後 の 措 置

契約者名
低入札価格調査を
実施した入札者名

最低価格入札者名

02- 69
委第Ｒ３
公地Ｇ－
Ｓ－１号

公共　防災・安全交
付金（地すべり対策
事業）（０県債）委
託

県土整備部
多治見土木事務
所

指名競争入札 地質調査業務 11 1 14,493,600 12,067,462 11,880,000 11,880,000 83.3% 82.0% 82.0%
基礎地盤コンサル
タンツ（株）　岐
阜事務所

―
基礎地盤コンサル
タンツ（株）　岐
阜事務所

R3.3.23 R3.3.26 R3.3.31
基礎地盤コンサル
タンツ（株）　岐
阜事務所

02- 70
建設委託
第T1-B1
号

公共　地域連携推進
事業（地方道路改築
分）（一）扶桑各務
原線　自然環境保全
調査業務委託

県土整備部
岐阜土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 2 9,728,400 7,743,230 6,960,195 6,960,195 79.6% 71.5% 71.5%

株式会社ニュー
ジェック岐阜営業
所
株式会社エイト日
本技術開発岐阜事
務所

─

株式会社ニュー
ジェック岐阜営業
所
株式会社エイト日
本技術開発岐阜事
務所

R3.3.29 R3.4.6 R3.4.14
株式会社エイト日
本技術開発岐阜事
務所

02- 71
第委建公
交43A01-
065-A号

公共　防災・安全交
付金（改築）
（国）１５６号　福
島　自然環境調査

県土整備部
高山土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 1 6,026,900 4,801,456 4,799,696 4,799,696 79.7% 79.6% 79.6%
大日コンサルタン
ト(株)

─
大日コンサルタン
ト(株)

R3.3.31 R3.4.19 R3.4.30
大日コンサルタン
ト(株)

第10-
A01-012-
B号

公共　防災・安全交
付金（川上２期バイ
パス工区）水文調査

県土整備部
下呂土木事務所

指名競争入札 地質調査業務 10 1 8,562,400 7,121,972 7,121,532 7,121,532 83.2% 83.2% 83.2%
(株)エイト日本技
術開発　岐阜事務
所

―
(株)エイト日本技
術開発　岐阜事務
所

R2.4.2 R2.4.2 ―
（第三者照査を実
施できないため失
格）

― R2.4.2
大同コンサルタン
ツ(株)

施工可第
１１号

右岸第１幹線・第２
幹線・洗浄管更新工
事等詳細設計業務委
託

都市建築部
東部広域水道事
務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

9 2 21,547,900 17,057,964 17,055,357 17,055,357 79.2% 79.2% 79.2%
(株)日建技術コン
サルタント　岐阜
営業所

―
(株)日建技術コン
サルタント　岐阜
営業所

R2.4.15 R2.4.15 ―
（第三者照査を実
施できないため失
格）

17,055,500 79.2%
新日本設計(株)
岐阜営業所

R2.4.15 ―
（第三者照査を実
施できないため失
格）

― R2.4.16
(株)東洋設計　岐
阜営業所

施工Ｋ第
Ｓ１号

施設機能強化事業
釜戸緊急時増圧ポン
プ場建設工事詳細設
計業務委託

都市建築部
東部広域水道事
務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

9 2 31,012,300 24,697,398 24,653,541 24,653,541 79.6% 79.5% 79.5%
(株)日建技術コン
サルタント　岐阜
営業所

―
(株)日建技術コン
サルタント　岐阜
営業所

R2.4.15 R2.4.15 ―
（第三者照査を実
施できないため失
格）

24,670,679 79.6%
(株)建設技術研究
所　岐阜事務所

R2.4.15 ―
（第三者照査を実
施できないため失
格）

― R2.4.16
パシフィックコン
サルタンツ(株)
岐阜事務所

辞退
案件

辞退
案件

辞退
案件

7 



【令和２年度　岐阜県建設コンサルタント業務等低入札価格調査の結果報告書】

期間：令和２年４月１日～令和３年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札価格調
査を実施した
者の入札価格

Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

業　務
番　号

業　務　名 発注機関名 契約方式

契約日

業務種別

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

番号
失格判断基準によ
り失格となった入

札者名

入札
参加
業者
数 入札日 調査日

入 札 後 の 措 置

契約者名
低入札価格調査を
実施した入札者名

最低価格入札者名

施工Ｋ
第Ｓ３号

施設機能強化事業
肥田緊急時増圧ポン
プ場建設工事詳細設
計業務委託

都市建築部
東部広域水道事
務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

5 1 36,663,000 29,197,982 29,185,310 29,185,310 79.6% 79.6% 79.6%
(株)建設技術研究
所　岐阜事務所

―
(株)建設技術研究
所　岐阜事務所

R2.4.15 R2.4.15 ―
（第三者照査を実
施できないため失
格）

― R2.4.16
パシフィックコン
サルタンツ(株)
岐阜事務所

施工東第
６号

中津川浄水場水処理
機械設備等更新工事
詳細設計業務委託

都市建築部
東部広域水道事
務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

5 1 8,435,900 6,719,262 6,719,185 6,719,185 79.7% 79.6% 79.6%
（株）日建技術コ
ンサルタント　岐
阜営業所

―
（株）日建技術コ
ンサルタント　岐
阜営業所

R2.4.15 R2.4.15 ―
（第三者照査を実
施できないため失
格）

― R2.4.16
八千代エンジニヤ
リング（株）岐阜
事務所

県建委第
２－２号

現県庁舎解体工事に
係る現況調査等業務
委託

総務部
県庁舎建設課

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 1 13,746,700 10,530,124 10,529,970 10,529,970 76.6% 76.6% 76.6%
（株）宮崎一一計
画工房

―
（株）宮崎一一計
画工房

R2.6.17 R2.6.22 ―
（第三者照査を実
施できないため失
格）

― R2.6.23
（株）建築計画研
究所

県建委第
道改2-
14-4号

県単　道路新設改良
費（一般分）委託

県土整備部
大垣土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 1 20,366,500 16,216,970 14,577,530 14,577,530 79.6% 71.6% 71.6%
大日本コンサルタ
ント(株)

―
大日本コンサルタ
ント(株)

R2.9.10 R2.9.10 ―
（第三者照査を実
施できないため失
格）

― R2.9.11
日本工営（株）岐
阜事務所

砂委第公
総基７号

公共　総流防（基礎
調査）地権者調査委
託

県土整備部
恵那土木事務所

指名競争入札 測量業務 12 1 19,493,100 15,474,228 15,473,700 15,473,700 79.4% 79.4% 79.4%
ダイシンコンサル
タント（株）

―
ダイシンコンサル
タント（株）

R2.12.9 R2.12.9 ―
（第三者照査を実
施できないため失
格）

― R2.12.11
(株)地域コンサル
タント

家防委第
２－２１
３号

飛騨家畜保健衛生所
建築工事の工事監理
委託

都市建築部
公共建築課

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

8 3 14,549,700 11,145,013 10,109,000 10,109,000 76.6% 69.5% 69.5%
（有）新井設計事
務所

―
（有）新井設計事
務所

R2.12.9 R2.12.11 ―
（第三者照査を実
施できないため失
格）

11,139,876 76.6%
（有）斐太プラン
ニング

R2.12.14 ―
（第三者照査を実
施できないため失
格）

11,140,800 76.6% イグチ建築設計室 R2.12.22 ―
（第三者照査を実
施できないため失
格）

― R2.12.23
（有）小林建築設
計事務所

辞退
案件

辞退
案件

辞退
案件

辞退
案件

辞退
案件

辞退
案件

8 



【令和２年度　岐阜県建設コンサルタント業務等低入札価格調査の結果報告書】

期間：令和２年４月１日～令和３年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札価格調
査を実施した
者の入札価格

Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

業　務
番　号

業　務　名 発注機関名 契約方式

契約日

業務種別

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

番号
失格判断基準によ
り失格となった入

札者名

入札
参加
業者
数 入札日 調査日

入 札 後 の 措 置

契約者名
低入札価格調査を
実施した入札者名

最低価格入札者名

第委維雪
43-A101-
11-B号

公共　防災・安全交
付金（雪寒）　除雪
基地設計委託

県土整備部
古川土木事務所

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

8 1 5,920,200 4,532,880 4,350,500 4,350,500 76.6% 73.5% 73.5% 設計室ＡＬＬ ― 設計室ＡＬＬ R2.6.25 R2.7.3 ―
（低入札価格調査
の結果失格）

― R2.7.6
(有)小林建築設計
事務所

失格
案件

9 


